



دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۳ ۲۸ رمضان ۱۴۴۵  
سال بیست و سوم شماره ۴۴۱۳  
صفحه ۵۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

## آبا بتن ساحل

تولید و عرضه بتن آماده

دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۲۸-۳۲۲۱۲۹۹۹  
کارخانه: ۳۲۵۶۱۵۳۰-۳۱

آدرس: بندرعباس - بلوار امام خمینی نرسیده  
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان  
بنی هاشمی واحد ۲

# انتقاد استاندار هرمزگان از عملکرد

## ضعیف دانشگاه‌ها در نهضت ملی مسکن

احداث خوابگاه‌های دانشجویی یکی از مهمترین تعهدات دولت سیزدهم به مردم است

و دانشگاه‌ها با کم‌کاری در این بخش ضعیف‌ترین عملکرد در نهضت ملی مسکن استان را دارند

صفحه ۱ را بخوانید



## پازل آب کوهستان پارک پنجعلی بندرعباس را حل کنید

صفحه ۸ را بخوانید

سرمقاله ۲

مشارکت مردم  
برای جهش تولید  
با کاهش دغدغه‌های مالیاتی



علی زارعی

احداث مجتمع آموزشی  
ویژه کودکان اوتیسم  
در بندرعباس

۲

در سال ۱۴۰۲ محقق شد

تولید بیش از ۵.۷ میلیارد  
کیلووات ساعت انرژی  
در نیروگاه بندرعباس

۲

سرپرست ستاد هماهنگی کانون‌های  
مساجد هرمزگان تشریح کرد

فعالیت کانون‌های فرهنگی هنری  
مساجد هرمزگان در ماه رمضان

۲

مدیرعامل آبفای کشور خبر داد

تامین آب پنج هزارمین  
روستای کشور

۶

آغاز ثبت نام کارگاه‌های  
تخصصی فصل بهار کانون  
پرورش فکری هرمزگان

۱

## انتقاد استاندار هرمزگان از عملکرد ضعیف دانشگاه‌ها در نهضت ملی مسکن

علوم پزشکی و دانشگاه آزاد) ضعیف‌ترین عملکرد را در پیگیری نهضت ملی مسکن داشته‌اند، قطعاً این کم‌کاری و بی‌تفاوتی نسبت به تعهدات دولت در سایر امور دانشگاه‌ها تأثیر خواهد داشت و مراتب به وزیر علوم اطلاع داده خواهد شد. لازم به ذکر است تسهیل و تسریع در احداث مسکن مددجویی، تأمین زمین برای واجدین شرایط دریافت زمین در قانون جوانی جمعیت، تکمیل منازل مددجویان بهزیستی، تعیین تکلیف وضعیت مسکن مهر شهرستان بندرلنگه، ارائه برنامه زمانبندی احداث و بررسی نقشه خوابگاه‌های دانشجویی همچنین حل مشکلات تعاونی‌ها از دیگر تأکیدات استاندار هرمزگان در شورای مسکن بود که جلسات پیشین عمل‌کنند. وی در بررسی روند احداث خوابگاه‌های دانشجویی استان با ابراز نارضایتی از وضعیت پیشبرد تعهدات در این حوزه گفت: اجرای پروژه ۱۲ کیلومتری تأمین برق موقت نهضت ملی مسکن رویداد موافقت کرد.



جلسات پیشین عمل‌کنند. وی در بررسی روند احداث خوابگاه‌های دانشجویی استان با ابراز نارضایتی از وضعیت پیشبرد تعهدات در این حوزه گفت: اجرای پروژه ۱۲ کیلومتری تأمین برق موقت نهضت ملی مسکن رویداد موافقت کرد.

گروه خبر // استاندار هرمزگان با گلایه از وضعیت احداث خوابگاه‌های دانشجویی، گفت: احداث خوابگاه‌های دانشجویی یکی از مهمترین تعهدات دولت سیزدهم به مردم است و دانشگاه‌ها با کم‌کاری در این بخش ضعیف‌ترین عملکرد در نهضت ملی مسکن استان را دارند. به گزارش خبرنگار دریا، اولین نشست شورای مسکن استان به ریاست استاندار هرمزگان با حضور مدیران دستگاه‌های اجرایی و حضور ویدئوکنفرانسی فرمانداران برگزار شد. مهدی دوستی در روند بررسی مصوبات جلسه پیشین این شورا با تأکید بر لزوم تأمین زمین در روستاهای فاقد زمین مناسب، گفت: در ۷ روز آینده باید تکلیف ۵۱ روستای پلان‌تکلیف در شهرستان‌های میناب، بندرعباس، بندرخمیر، سیریک و رودان برای تأمین زمین مشخص شود و دستگاه‌های اجرایی به تعهدات خود در این روستاها طبق مصوبات

سرلشکر صفوی:

## جبهه مقاومت آماده پاسخگویی است

هرچه بعد از این نبرد رخ دهد نشان‌دهنده شکست آمریکا صهیونیست‌ها در این جنگ شش‌ماهه است و خاورمیانه جدید نیز با محوریت مقاومت شکل خواهد گرفت. صفوی با بیان این‌که «دیگر هیچ یک از سفارتخانه‌های رژیم صهیونیستی در امنیت نیست»، یادآور شد: تا دیروز ۲۷ سفارتخانه رژیم تعطیل شده‌اند از جمله در مصر، اردن، بحرین و ترکیه. این اتفاق از ترس رخ داده است و مفهومی آن است که مقابله با این رژیم سفاک یک حق قانونی مسلمان و غیرمسلمانی فریاد کمک سر دهد بنا به تدبیر فرمانده کل قوا به کمک او می‌رویم. مشاور فرمانده کل قوا با بیان این‌که «خون این شهدا تغییرات اساسی در راهبردهای منطقه رقم خواهد زد»، تأکید کرد: همین جنگ اخیر هم چهره امنیتی و هم چهره فرهنگی و رسانه‌ای از جهان را تغییر می‌دهد. البته همه جنایاتی که در منطقه رخ می‌دهد با حمایت آمریکا و سکوت خیانت‌بار برخی کشورهای عربی در حال رخ دادن است. وی یادآور شد: امروز در بیش از ۹۰ کشور جهان علیه جنایات صهیونیست‌ها راهپیمایی برگزار شده است و از سوی دیگر اقدامات دشمن نشان می‌دهد نقشه‌های‌شان با شکست مواجه شده است.

شهادی مدافع حرم، مقاومت و فلسطین مظلوم، بیش از ۱۰۰ هزار شهید و مجروح غزه تغییرات بزرگی را در رویدادها، روندها و راهبردهای منطقه و کشور ما رقم می‌زند. محور مقاومت تعیین‌کننده سرنوشت آینده منطقه به رهبری ایران خواهد بود. صفوی ادامه داد: این شهدا انگیزه برای مبارزه با آمریکا و رژیم صهیونیستی را مضاعف می‌کند. ما با خدا پیمان بستیم تا ظلم هست به مبارزه ادامه دهیم و هرکجا مسلمان و غیرمسلمانی فریاد کمک سر دهد بنا به تدبیر فرمانده کل قوا به کمک او می‌رویم. مشاور فرمانده کل قوا با بیان این‌که «خون این شهدا تغییرات اساسی در راهبردهای منطقه رقم خواهد زد»، تأکید کرد: همین جنگ اخیر هم چهره امنیتی و هم چهره فرهنگی و رسانه‌ای از جهان را تغییر می‌دهد. البته همه جنایاتی که در منطقه رخ می‌دهد با حمایت آمریکا و سکوت خیانت‌بار برخی کشورهای عربی در حال رخ دادن است. وی یادآور شد: امروز در بیش از ۹۰ کشور جهان علیه جنایات صهیونیست‌ها راهپیمایی برگزار شده است و از سوی دیگر اقدامات دشمن نشان می‌دهد نقشه‌های‌شان با شکست مواجه شده است.

در جنگ غزه هم به اهداف اعلامی خود مبنی بر نابودی حماس و آزادی اسرا دست نیافتند. صفوی با تأکید بر این‌که «حماس یک تفکر و آرمان است و نابودشدنی نیست»، گفت: هیچگاه قوای اشغالگر نتوانسته است تا ابد در یک سرزمین باقی بماند. ملت‌ها برای آزادی سرزمینشان می‌جنگند و این سنت عقلمانی و الهی است؛ بنابراین اشغالگران محکوم به شکست هستند. در همین جنگ غزه، مقاومت فلسطین و حماس بخش اعظم توان خود را حفظ کرد و در حال اجرای عملیات تهاجمی است.



گروه خبر // مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: محور مقاومت تعیین‌کننده سرنوشت آینده منطقه به رهبری ایران خواهد بود و جنگ غزه تغییرات بزرگی را در رویدادها، روندها و راهبردهای منطقه رقم می‌زند.

سرلشکر سیدیحیی صفوی در مراسم گرامی‌داشت شهادی حمله تروریستی به ساختمان کنسولگری دمشق اظهار کرد: سردار زاهدی در اندیشه، تفکر، اخلاق، رفتار و عملکرد یک انسان کم‌ظنیر و مطلوب خدا بود. اندیشه و تفکر او اسلامی و در صراط مستقیم و خط سیاسی امامین انقلاب بود. وی افزود: او اهل ذکر بود و اخلاق او با بسیجیان و عموم مردم چه در جنگ کردستان در سال ۵۷ و قبل از شروع جنگ و با بسیجیان در ۸ سال دفاع مقدس نیکو بود. بعد از آن هم سه دوره در کنار جبهه مقاومت فعالیت کرد. مشاور عالی فرمانده کل قوا یادآور شد: این شهدا در بهترین ماه خدا که لیلی قدر و شهادت امام علی (ع) است به دست پست‌ترین مخلوقات یعنی رژیم صهیونیستی پلید و خونخوار به شهادت رسیدند. این شهادت برای آن‌ها بالاترین رتبه است و برای پاسداران و جبهه مقاومت انگیزه آفرین است اما برای خانواده‌ها و نظام جمهوری اسلامی سنگین است. وی افزود: خون این شهدای مظلوم و خون

## توقیف ۳۸ دستگاه خودرو شوتی سوخت بر در هرمزگان

گروه خبر // فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: ۳۸ دستگاه خودرو شوتی سوخت حامل و فعال در قاچاق سوخت موسوم به خودروهای شوتی شناسایی و توقیف و ۲۰ هزار لیتر گازوئیل قاچاق و مقادیری مشروبات الکلی نیز کشف شد. این مقام ارشد انتظامی هرمزگان تصریح کرد: در این طرح همچنین تعداد پنج قاچاقچی، ۱۰ نفر اراذل و اوباش و هشت خرده‌فروش مواد مخدر نیز دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند. به گزارش ایرنا، سردار جاویدان با تأکید بر استمرار طرح‌های عملیاتی مبارزه با قاچاق به صورت روزانه در تمام نقاط استان، ارزش سوخت‌های قاچاق کشف شده در این طرح را هفت میلیارد ریال عنوان کرد.

گروه خبر // فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: ۳۸ دستگاه خودرو شوتی سوخت حامل و فعال در قاچاق سوخت طی ۲۴ ساعت گذشته در بندرعباس توقیف و ۲۰ هزار لیتر فرآورده‌های نفتی قاچاق نیز کشف شد. سردار علی اکبر جاویدان با اعلام این خبر افزود: طرح عملیاتی مبارزه با قاچاق کالا و ارز به منظور جلوگیری از هدر رفت سرمایه‌های ملی، به مدت ۲۴ ساعت در حوزه استحفاظی شهرستان بندرعباس اجرا شد. وی بیان کرد: با اقدامات گسترده اطلاعاتی و پایش مستمر نقاط جرم خیز در اجرای این طرح، ۳۸ دستگاه خودرو

نوبت دوم

## دعوت به همکاری

یک شرکت معتبر از افراد ذیل دعوت به همکاری می‌نماید

۱- مدیر مالی و مسئول حسابداری دارای سابقه کار (خانم/ آقا - ۵ نفر)

۲- تکنسین مکانیک - برق (آشنایی با PLC) - جوشکار دارای سابقه کار (آقا - ۷ نفر)

۳- نیروی خدماتی - حداقل دیپلم - سن زیر ۳۵ سال - دارای سابقه کاری مرتبط (خانم - ۲ نفر)

آدرس: بندرعباس - دوراهی بابا غلام - شهرک صنعتی شماره ۲ - شرکت آرد مروارید هرمزگان - شماره تماس: ۰۷۶۳۲۵۶۱۱۱۶۷-۶۸

## مرکز شبانه روزی نگهداری

معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماست

شماره کارت: ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۶۷۳۸۹

خیابان آیت الله غفاری - بیمارستان شریعتی - پشت شرکت آب و فاضلاب استان

ضلع غربی بهزیستی بندرعباس تلفن: ۰۹۱۷۷۹۷۵۳۰۲

## آغاز ثبت نام کارگاه‌های تخصصی فصل بهار کانون پرورش فکری هرمزگان

می‌شود. وی افزود: کارگاه‌های تخصصی فصل بهار ۱۴۰۳، شامل گروه‌های سنی «نوباوه» ۴ سال به بالا، «نوجوان» هفت سال به بالا، «نونهال» ۹ سال به بالا، «نونگه» ۱۲ سال به بالا و «نوجوان» ۱۵ سال به بالا است. پشتکوهی ادامه داد: در فصل بهار کارگاه تخصصی شامل رشته‌های نقاشی، طراحی، خط تحریری، سفالگری، سوزن دوزی، اورگانی، کاردستی، هنرهای بومی و سنتی، شعر و قصه‌مقدمانی و پیشرفته و... طراحی شد. وی و همسرش، حافظ‌خوانی، محیط زیست، نجوم و مقدماتی و پیشرفته، فن بیان و زبان بدن، نوشتن خلاق مقدماتی و پیشرفته، داستان‌نویسی مقدماتی

گروه خبر // ثبت نام کارگاه‌های تخصصی فصل بهار کانون پرورش فکری هرمزگان از ۱۸ فروردین ماه آغاز شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ کودکان و نوجوانان هرمزگانی علاقمند به شرکت در کارگاه‌های تخصصی حضوری و آنلاین کانون هرمزگان، می‌توانند با مراجعه به سایت کانون و مراکز فرهنگی هنری در دوره‌های بهار ۱۴۰۳ از ۱۸ تا ۲۴ فروردین ماه نام‌نویسی کنند. پروین پشتکوهی مدیرکل کانون هرمزگان ضمن اعلام این خبر گفت: این کارگاه‌های تخصصی در زمینه‌های فرهنگی، هنری، ادبی به صورت حضوری و آنلاین برگزار

می‌شود. وی افزود: کارگاه‌های تخصصی فصل بهار ۱۴۰۳، شامل گروه‌های سنی «نوباوه» ۴ سال به بالا، «نوجوان» هفت سال به بالا، «نونهال» ۹ سال به بالا، «نونگه» ۱۲ سال به بالا و «نوجوان» ۱۵ سال به بالا است. پشتکوهی ادامه داد: در فصل بهار کارگاه تخصصی شامل رشته‌های نقاشی، طراحی، خط تحریری، سفالگری، سوزن دوزی، اورگانی، کاردستی، هنرهای بومی و سنتی، شعر و قصه‌مقدمانی و پیشرفته و... طراحی شد. وی و همسرش، حافظ‌خوانی، محیط زیست، نجوم و مقدماتی و پیشرفته، فن بیان و زبان بدن، نوشتن خلاق مقدماتی و پیشرفته، داستان‌نویسی مقدماتی





<span><b>پایان</b></span>
<div><b>دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۳</b></div> <div><b>۲۸ رمضان ۱۴۴۵</b></div> <div><b>سال بیست و سوم شماره ۱۳۰۴۴</b></div>
<div><b>گردشگری</b></div>

با مشارکت پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری:

### همایش ملی «جهان ایرانی: ماد و هخامنشی» برگزار می‌شود

گروه گردشگری // همایش «جهان ایرانی: ماد و هخامنشی» توسط یک گروه پژوهشی، با همکاری سازمان اسناد و کتابخانه ملی و مشارکت پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری و موزه ملی ایران برگزار می‌شود.به گزارش مهر ، فرهنگ و تمدن پرپار ایرانی که به هزاره‌های دور بازمی‌گردد، سالیانی است بر جهان سایه افکنده و آن را روشنی بخشیده است. فرهنگ و تمدن ایرانی همچون لاجورد شاهوار بدخشان نمره تابش خورشید و سعی باد و باران است. ازاین‌رو شناخت و شناساندن و پاسداری از این فرهنگ و تمدن سایه‌گستر و پستکوه خویشکاری همه ایرانیانی است که دل در گرو این آب و خاک و میراث آن دارند.گروه پژوهشی باستان‌کاوی تیسلفرن با هدف پرداختن به جهان ایرانی در دوران پرآمدن حکومت ماد و در پی آن شاهنشاهی هخامنشی، را به این است تا همایش ملی «جهان ایرانی: ماد و هخامنشی» را به دبیری علمی شهابی آرامنش و هوشنگ رستمی و دبیری اجرایی محمد جمالیان برگزار کند. ازاین‌رو از پژوهشگران گرامی دعوت می‌شود تا مقاله‌های پژوهشی خود را در زمینه محورهای همایش از طریق وبگاه همایش به نشانی WWW.NCPWMAP.TISSAPHRENARC.AC.IR به دبیرخانه همایش ارسال کنند.چکیده‌های پذیرفته شده، در روز کتاب چکیده مقاله‌های همایش منتشر خواهد شد و در روز برگزاری همایش در دسترس همگان قرار خواهد گرفت.

همچنین اصل مقاله‌های همایش، پس از برگزاری همایش در مجله بین‌المللی پژوهشنامه ایران باستان -نمابه شده در وبگاه اسکوپوس- منتشر خواهد شد.«دین، هنر و معماری»، «تاریخ فرهنگی و اجتماعی»، «نیافته‌های باستان‌شناختی»، «اقتصاد، معیشت و بازرگانی»، «تاریخ و جغرافیای سیاسی و اداری»، «سزهای ایران و جغرافیای تاریخی» و «جهان‌شناسی ایران با همسایگانش» محورهای همایش «جهان ایرانی: ماد و هخامنشی» و «مطالعات باستان‌شناختی و تاریخی هخامنشی در چشم‌انداز جغرافیایی و فرهنگی کرانه‌های خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای مکران» محور ویژه این همایش است. پایان زمان دریافت چکیده مقاله ۳۱ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳، اعلام نتیجه ۱۰ خردادماه ۱۴۰۳، پایان زمان دریافت اصل مقاله: ۳۱ خردادماه ۱۴۰۳ است و همایش در محل اندیشه‌گاه فرهنگی کتابخانه ملی ایران برگزار خواهد شد.

## ۴

گروه گردشگری // دشت سوسن یکی از مقاصد و جاذبه های گردشگری استان خوزستان است و در ۳۵ کیلومتری شمال غربی شهرستان ایذه در بخش سوسن قرار دارد.

ایذه یکی از بی‌نظیرترین شهرهای جنوبی ایران است که به‌دلیل داشتن جاذبه‌های طبیعی و تاریخی بی‌شمار به نگین گردشگری در استان خوزستان تبدیل شده است. آثار و سنگ‌نوشته‌های باستانی متعلق به ایلامی‌ها همچون «کول فرح»، «شهووار»، «اشکفت سلمان»، «خوگک اژدر»، محوطه «شمی» از دوران اشکانی از دیدنی‌های تاریخی ایذه است.این شهر همچنین با داشتن مکان‌های بکر طبیعی، به پایتخت طبیعت خوزستان معروف شده‌است. تالاب‌های «پندون» و «میانگرن»، آبشارهای «توف اسپید»، «شپوند» و دشت سرسبز و زیبای «سوسن» از جمله مناطق بکر و طبیعی و جاهای دیدنی ایذه هستند.در این مقاله به معرفی دشت سوسن می‌پردازیم؛ پس در سفر به جنوب ایران و ایذه گردی همراه ما باشید.

**\*دشت سوسن کجاست؟**

دشت سوسن یکی از مقاصد و جاذبه های گردشگری استان خوزستان است و در ۳۵ کیلومتری شمال غربی شهرستان ایذه در بخش سوسن قرار دارد. این بخش از دو دهستان سوسن شرقی با مرکزیت «جنگه» و سوسن غربی با مرکزیت «ترشک» تشکیل شده است. بخش سوسن در شرق استان خوزستان و در مجاورت استان چهارمحال و بختیاری قرار گرفته است.

**دشت سوسن، قطعه‌ای از بهشت**

دشت تماشایی و سرانگیز سوسن، از زیباترین مناطق طبیعی شهر ایذه است. جریان رود کارون، وجود چشمه‌های آب، تپها و ارتفاعات سرسبز، گونه‌های مختلف گیاهی از جمله درختان انار، بلوط، انجیر، بابونه، گل‌های نرگس و شقایق، جاذبه‌های تاریخی و روستاهای تماشایی دشت، سوسن را به نگین گردشگری ایذه تبدیل کرده است.

در سوسن، رود خروشان کارون با عبور خود سرسبزی، برآبی و حاصلخیزی را به این دشت هدیه بخشیده و آن را به دو بخش سوسن غربی و سوسن شرقی تقسیم کرده است که هر یک از آن‌ها زیبایی و طبیعت بکر خود را دارد. در این دشت روستاهای پلکانی و معماری سنتی وجود دارد که برای رسیدن به

## گردشگری

# دشت سوسن در ایذه، بهشت سرسبز خوزستان



برنج به‌همراه کوه‌های سر‌به‌فلک‌کشیده زیبای های شمیم محسوب می‌شود.

**\*جاذبه‌های تاریخی دشت سوسن**

دشت سوسن علاوه بر طبیعت مسحور کننده و چشم‌نواز، از غنای فرهنگی و تاریخی بالایی نیز برخوردار است. وجود رود کارون و چشمه‌های آب فراوان، راه‌های ارتباطی و دسترسی راحت موجب شده است‌که این منطقه همواره مورد جوامع انسانی در طول تاریخ باشد. راه دز به پارت یکی از راه‌های باستانی است که از این منطقه عبور می‌کرد، این راه اصفهان و فلات مرکزی ایران را به شوش و بین‌النهرین متصل می‌کرده و در هر پنج فرسنگ آن، قلعه‌هایی برای رفاه کاروانیان در طول مسیر و برقراری امنیت ساخته شد و هنوز آثار این بناهای تاریخی وجود دارد. راه دز به پارت از اصفهان به دهنز و با گذر از پل شالو، به

دو شاخه تقسیم می‌شد که یکی به ایذه منتهی و دیگری در امتداد رود کارون ادامه می‌یافت. آثار تاریخی همچون تپه‌های باستانی، پل و برد گوری‌ها،سنگ مزارهایی به‌شکل شیرهای سنگی به‌عنوان نمادی از شجاعت و دلیری شخص متوفی روی مزارها نصب می‌شده است، از دیگر جاذبه‌های تاریخی و گردشگری دشت سوسن هستند.

**\*در دشت سوسن شب کجا بمانیم؟**

بعد از گشت‌وگذار در دشت سرسبز سوسن، اگر خواهید شب را در این مکان بمانید می‌توانید با

**\*بخش‌های دشت سوسن**

در ادامه با دو بخش دشت سوسن و زیبایی‌های آن‌ها بیشتر آشنا می‌شوید.

### سوسن غربی

روستای ترشک مرکز دهستان سوسن غربی است. این بخش از دشت سوسن به خاطر داشتن گل‌های نرگس معروف است. روستای پلکانی «مهریان» در کنار روستای لولو، ده شیخ و ده ثریا از روستای این بخش است. روستای پلکانی ثریا که به‌واسطه ماسوله خوزستان شهره است از زیباترین نقطه سوسن غربی است. برای رسیدن به این روستا باید در ده شیخ قایق سوار شوید و به آن سوی رود کارون بروید. بعد از «ده ثریا» می‌توانید به روستاهای ده حوض، دانیال و ده کهنه بروید.

### سوسن شرقی

روستای جنگه مرکز دهستان سوسن شرقی است. سوسن شرقی برای کسانی که عاشق طبیعت وحشی، بکر است، یک مقصد گردشگری ایده‌آل محسوب می‌شود، جنگل‌های بلوط نیز یکی از زیبایی‌های این مناطق است.

روستاهای سوسن شرقی شامل روستاهای جنگه موسوی، قالح، ممین، ابدید و شمیم و چندین روستای دیگر است که طبیعی بکر و دست‌نخورده دارند. روستای شمیم یکی از روستاهای زیبای دشت سوسن است.

پس از دیدن آن نیشمان نخواهید شد، آبشارهای زیبا، جنگل‌های بلوط و شایزارهای

### معماری خانه زینت الملک

خانه زینت الملک با وسعت ۲٬۷۰۰ متر مربع در زمینی به مساحت ۳٬۲۹۰ متر مربع به فاصله یک کوچه از خانه قوام قرار دارد. خانه قوام و خانه زینت الملک مجموعه قوام را تشکیل می‌دهند و تونلی زیرزمینی آن‌ها را بهم متصل می‌کند؛ تونلی که در گذشته برای عبور و مرور امن ساکنان خانه مورد استفاده قرار می‌گرفت. اندرونی و بیرونی، هشتی، حوض و غیره از جمله مشخصه‌های معماری ایرانی هستند که در خانه زینت الملک به چشم می‌خورند. ورودی ایسن بنا مزین به هنر معرفی‌کاری است و در کنار آن دو سکوی نشیمن به ارتفاع ۷۰ سانتی‌متر وجود دارند که دو سرباز قاجاری با اسلحه‌کنار آن ایستاده می‌شوند. کتیبه‌ای سنگی بر سر در ورودی خانه زینت الملک از دیگر جاذبه‌های بنا به شمار می‌آید؛ کتیبه‌ای که روی آن تاریخ ۱۳۰۰ هجری قمری حک شده است.

پس از گذر از هشتی خانه زینت الملک، درگاه ورودی حیاط در پیش چشم قرار می‌گیرد. از راه‌های (روکش حفاظتی دیوار از کف اتاق تا ارتفاع یک متر با سبک معماری و عناصر تزئینی و نقوش متداول، مشابه قریز) سنگی حجاری و مشبک‌کاری‌شده، باغچه‌های زیبا و حوض سنگینی در حیاط خانه و همچنین کاشی‌کاری‌های هفت‌رنگ تصویر در فرشته، خورشید، دو شیر شمشیر به دست و آیات قرآنی بر پیشانی بنای عمارت اصلی از مشخصه‌های بارز این خانه به شمار می‌روند.

حوض وسط حیاط به آب قوامی شهرت دارد و در گذشته آب‌انبار بوده است؛ آب‌انباری با یک سیستم کانال‌بندی تا سر کوچه که به آن تبتوره می‌گفتند. این آب‌انبار از زیر زمین خانه عبور می‌کرده است. عمارت اصلی خانه زینت الملک دو طبقه و دارای بیش از ۲۰ اتاق مزین به نقاشی‌های گل و بوته، حیوانات و پرندگان و هنر گچ‌بری، آینه‌کاری، منبت‌کاری، حجاری، سنگ (تقاری) و دیگر تزئینات است که سقف بیشتر آن‌ها چوبی است. تمام اتاق‌ها غیر از قسمت شرقی به هم راه دارند و به از راه اتاق قسمت غربی می‌رسند.

پنجره‌های ارسی از دیگر زیبایی‌های اتاق‌های عمارت اصلی هستند؛ پنجره‌هایی که نور خورشید را روی رد و دیوارها منعکس و فضای زیبایی می‌کنند. در برخی اتاق‌ها نیز با تصاویری از زنان و کودکان اروپایی روبه‌رو می‌شوسید که تاثیرپذیری معماری قاجاری را از فرهنگ، معماری و هنر اروپایی به ما نشان می‌دهند. اندرونی خانه زینت الملک دارای یک محور اصلی طولی است و در ضلع غربی آن تالار آینه به چشم می‌خورد؛ تالار تابستانه یا شاه‌نشین زیر تالار آینه قرار گرفته است و آجرهای تزیین شده دارد. کف طبقه اول عمارت زینت الملک با کاشی‌های آبی‌رنگ خوش نقش‌ونگار و کاشی هفت‌رنگ با نقش منظره پوشانده شده‌است و بدنه و دیوارهای اتاق پنج دری ضلع شمالی، سقف و دو گوشواره تالار آینه ضلع غربی، مزین به هنر آینه‌کاری هستند.

تتها سقف مزین به هنر مشترک آینه‌کاری روی چوب و نقاشی روی چوب ایوان قسمت شرقی بنا بوده است که متأسفانه به‌دلیل آتش‌سوزی از بین رفته است و قابل‌مرمت نیست. پنج ستون قسمت جنوبی خانه زینت الملک نیز چوبی هستند و دور آن‌ها به خاطر جلوگیری از نفوذ موریانه از الباف مقاوم استفاده شده است. درب‌های منبت‌کاری‌شده در بنا از جنس صدف و چوب گردو هستند.زیرزمین کل بنا از قسمت جنوبی تا قسمت شمالی ادامه دارد. قسمت جنوبی زیرزمین اسلحه‌خانه بوده است؛ زیرا مالکان خانه والی شیراز بودند و گروهی از سربازان را در اختیار داشتند. قسمت شمالی زیرزمین نیز مکانی برای نگهداری حیوانات، عقرب‌ات و برنج

جنگ تحمیلی ایران و عراق، خانه زینت الملک به‌عنوان پناهگاه امن خانوادہ‌های جنگ‌زده مورد استفاده قرار گرفت و صدمات بسیاری دید که از میان آن‌ها می‌توان به جای میخ‌های داخل اتاق‌ها و کندن آینه‌کاری‌های دیوارها برای برداشتن عکس‌ها اشاره کرد.

خانه زینت الملک شیراز در سال ۱۳۷۳ در اختیار بنیاد فارس‌شناسی قرار گرفت و پروژه مرمت آن با کمک میراث فرهنگی آغاز شد. زیرزمین عمارت زینت الملک در سال ۱۳۷۴ با عنوان نگارخانه فارس آغاز به کار کرد؛ نگارخانه‌ای که در آن آثار هنرمندان فارس، ایران و دیگر کشورها به نمایش گذاشته می‌شد.

اتاق گوشواره شمالی در طبقه دوم خانه زینت الملک به تالار موسیقی، کنفرانس و سالن نمایش فیلم اختصاص داشت. امروزه این عمارت تاریخی، محل استقرار دفتر بنیاد فارس‌شناسی، دربرگیرنده مرکز انجمن‌های دوستداران محیط‌زیست فارس، هنرمندان جوان فارس، دوستداران میراث فرهنگی استان فارس، فرهنگ و ادب فارس، عکس، گرافیک و نیز انجمن حمایت از حقوق کودکان فارس و همچنین کتابخانه تخصصی تاریخ و هنر است و به‌عنوان یک جاذبه تاریخی مطرح در میان گردشگران شناخته می‌شود.

**\* زینت الملک شیراز کیست؟**

زینت‌الملک قوامی، دختر حبیب‌الله خان، قوام‌الملک چهارم بود. خاندان قوام‌الملک از نسل حاج ابراهیم‌خان کلانتر، اعتمادالدوله شیرازی (وزیر کریمخان زند) بودند که در دوره‌های مختلف در

استان فارس و شیراز به‌عنوان والی و کلانتر حکومت می‌کردند. طبق برخی منابع تاریخی، حاج ابراهیم خان کلانتر یهودی بود و در زمان لطفعلی خان زند به وی خیانت کرد و باعث کشته شدن او و پایان حکومت زندیه شد. پس از رسیدن آقا محمد خان به کرسی پادشاهی، حاج ابراهیم خان قدرت زیادی گرفت و اقوام و آشنایان خود را در نقاط مختلف فارس در پست‌های مختلف مرسوب کرد. پس از گذشت مدتی از حکومت فتحعلی شاه، اطرافیان وی کودتا کردند و در دل پادشاه نسبت به حاج ابراهیم خان کلانتر شک و بدگمانی انداختند تا جایی که فتحعلی شاه دستور قتل حاج ابراهیم خان کلانتر و تمام افراد خانواده وی را صادر کرد. از تمام خانواده حاج ابراهیم خان کلانتر، تنها بصری به نام علی‌اکبر زندی ماند؛ زیرا در زمان کشتار اعضای خانواده به بیماری سل مبتلا بود و از این بیماری جان سالم به در برد.

فتحعلی شاه در سفری به شیراز با علی‌اکبر روبه‌رو شد؛ وی خود را به شاه معرفی کرد و گفت که تمام اعضای خانواده‌اش به دستور او کشته شده‌اند. فتحعلی شاه که از اعمال خود نیشیمان بود، او را مورد عنایت خود قرار داد و به او لقب قوام‌الملک را اعطا کرد؛ علی‌اکبر خان قوام‌الملک اول والی شیراز شد. پس از مرگ وی، پسر او، علی محمد خان قوام‌الملک دوم، طرح ساخت بنای قوام‌الملک را داد؛ اما متأسفانه موفق در مدت حیات خود موفق به آغاز ساخت آن نشد. محمد خان قوام‌الملک سوم، پسر او، شروع به ساخت این بنا به نام اندرونی قوام یا خانه قوام (شامل حمام کچینه و سه خانه تالار) کرد.

نارنجستان قوام، بیرونی خانه قوام بود که از زیرزمین به خانه قوام راه داشت و از آن برای کارهای دیوانی، اداری و همچنین پذیرایی از مهمان‌ها استفاده می‌شد. خانه قوام محل زندگی محمد خان قوام الملک سوم بود و پس از وی به حبیب‌الله خان قوام‌الملک چهارم، پسر او، رسید. پس از مرگ قوام‌الملک چهارم (پدر زینت الملک)، املاک وی تقسیم شد؛ نارنجستان قوام به ابراهیم خان قوام‌الملک پنجم (پسر وی) رسید؛ در این دوره رضاخان پهلوی در ایران به کرسی پادشاهی نشست و دستور حذف تمامی القاب و اسامی را از نام اشخاص صادر کرد.

## خانه زینت الملک؛ شاهکار معماری در شیراز



نزدیک‌ترین ایستگاه‌های مترو، وکیل با فاصله ۷۵۰ متری (۹ دقیقه پیاده‌روی) در خیابان زند و ولیعصر با فاصله یک کیلومتری (۱۴ دقیقه پیاده‌روی) در میدان ولیعصر است.

**\* استان خانه زینت الملک**

ساخت خانه تاریخی زینت الملک با سبک معماری خانه‌های قاجاریه، در سال ۱۲۹۰ هجری قمری در شیراز توسط محمدخان قوام‌الملک دوم (نوه حاج ابراهیم خان کلانتر اعتمادالدوله شیرازی) آغاز شد و پس از ۱۲ سال (در سال ۱۳۰۲ هجری قمری) توسط محمدرضاخان قوام‌الملک سوم به اتمام رسید. این خانه تاریخی برای سال‌ها محل زندگی زنی به نام زینت الملک قوامی بوده؛ زنی خیر و مهربان که همیشه از نیازمندان با سفره‌های نذری پذیرایی می‌کرد.

در کل مجموعه خانه زینت الملک، تنها یک کتیبه با نوشته «چاکر درگاه ابوالقاسم شیرازی به تقسیم ۱۳۰۲ ه‍.ق» وجود دارد؛ کتیبه‌ای که در اتاق آینه‌کاری و قسمت غربی ورودی آینه‌کاری‌ها نصب شده است. از آنجا که آینه‌کاری، آخرین پروژه ساخت بنا است، متخصصان سال ۱۳۰۲ هجری قمری را سال پایان ساخت بنا می‌دانند. در یکی از اتاق‌ها نیز روی گچ‌کاری‌ها تاریخ ۱۲۹۸ هجری قمری دیده می‌شود که سال پایان کار گچ‌بری را نشان می‌دهد؛ بنابراین، این طور به نظر می‌آید که آینه‌کاری بنا حدود چهار سال زمان برده است.

پس از مرگ زینت الملک، مالکیت خانه به عبدالله خان قوامی رسید و بعدتر این خانه از مالک، خریداری و به موزه تبدیل شد. عمارت نارنجستان بعدها تحت سرپرستی پروفیسور آرتور بوب، ایران‌شناس آمریکایی، مقر موسسه بنیاد آسیایی می‌شود و در آن دوره توسط دانشگاه شیراز مورد مرمت و بازسازی قرار می‌گیرد. خانه زینت الملک در تاریخ ۱۰ آذر ۱۳۵۴ شمسی با شماره ثبت ۹۳۸ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسید. در جریان انقلاب، آسیب‌های جبران‌ناپذیری اعم از آتش گرفتن و تخریب ایوان قسمت شرقی به بنا وارد شد. پس از انقلاب در طول

بود. از حیاط به زیرزمین چهار ورودی وجود دارد که در راه آن با سنگ مسدود شده است. بخشی از زیرزمین خانه زینت الملک در حال حاضر توسط یک هشتی در زیر کوچه به نارنجستان متصل می‌شود و بخشی دیگر از طریق چهار پله به حیاط راه دارد.

پنجره‌های مشبک زیرزمین خانه زینت الملک در گذشته سنگی بودند و امروزه چوبی هستند. جالب است بدانید در زیرزمین سردترین زمان زمستان هیچ وسیله گرمایشی و در گرم‌ترین زمان تابستان هیچ وسیله سرمایشی وجود نداشته است؛ زیرا به‌دلیل وجود منافذ تهویه هوا در زمستان و تابستان دما تقریباً یکسان است. یک اتاقک نیز در بالای پشت بام قسمت جنوبی بنا دیده می‌شود که در گذشته محل نگهداری باروها بوده است.

**\* موزه تاریخ فارس در زیرزمین خانه زینت الملک**

زیرزمین خانه زینت‌الملک از سال ۱۳۸۲ میزبان موزه تاریخ فارس یا موزه مشاهیر است؛ موزه‌ای که به موزه مادام توسوی ایران شهرت دارد و مجموعه‌های مقاله‌های ایران به‌ترتیب ادوار مختلف تاریخی در آن به نمایش گذاشته شده‌اند.در ابتدای ورود به موزه تاریخ فارسس با تندیس زینت‌الملک و دو سرباز قاجاری در دو طرف آن روبه‌رو می‌شوید. کمی که جلوتر بروید، سیر تاریخی موزه از دوره هخامنشیان در پیش روی شما قرار می‌گیرد. مجسمه‌های افراد مهمی از دوره‌های مختلف تاریخی در این موزه به نمایش گذاشته شده‌اند و شما با نمایش آن‌ها می‌توانید به گذشته سفر کنید.

تندیس عشاير فارس از جذاب‌ترین بخش‌های موزه تاریخ فارس است؛ به‌علاوه در گوشه‌ای از موزه، شاپورا اول ساسانی را در حالت ایستاده با موهای بلند و لباس‌های مخصوص سربار می‌بینید که یک دستش را به کمر خود گرفته است و کلاه بزرگ قرمز رنگی نیز روی سرش قرار دارد.منصور حلاج اولین دار در زیر یک طاق در موزه تاریخ فارس در خانه زینت‌الملک ایستاده است؛ وی یکی از عرفای قرن سوم بود که پس از بازگشت از اوسین سفر حج خود، به اتهام کفر توسط قاضی بزرگ بغداد، «ابن داوود اصفهانی»، به اعدام محکوم شد. بازدیدکنندگان با تماشای منصور در پای چوبه دار می‌توانند معنا و عمق «انا‌الحق» او را درک کنند.

در بخش دیگری از موزه با کریم‌خان زند مواجه می‌شوید که روی دو زانو نشسته است. تندیس مشاهیر دیگری چون سعدی شیرازی، بارید موسیقی‌دان، قائلن، صورتگر شیرازی، باباکوهی، ملاصدرا، وصال شیرازی، قطبالدین شیرازی، محمد نمازی و بسیاری دیگر از شخصیت‌های برجسته دوره‌های مختلف تاریخ همراه با توضیحاتی درباره آن‌ها در این موزه در معرض نمایش قرار گرفته‌اند. جدیدترین مجسمه در موزه تاریخ فارس، تندیس شهید عباس دوران است.

درمجموع، بیش از ۵۰ مجسمه و پنج سردیس در موزه تاریخ فارسس وجود دارد. جالب است بدانید که در ایسن موزه هیچ تندیسسی از حافظ، شاعر بزرگ شیرازی به‌دلیل جایگاه وی و حفظ تصویر ذهنی این شاعر در میان مردم، دیده نمی‌شود و به‌جای آن، یک بخش عرفانی مختص به حافظ در موزه ایجاد شده است.

پروژه ساخت مجسمه‌های خانه زینت الملک شیراز توسط بنیاد فارس‌شناسی در طول چهار سال توسط گروهی از هنرمندان مجسمه‌ساز (حدود ۲۷ هنرمند) به سرپرستی اسناد «شانس» انجام شده است. این مجسمه‌ها با سود ساخته شده‌اند و سرما و گرما روی آن‌ها تاثیر می‌گذارد. سردیس‌ها با جنس گچ و سرامو هستند و برای چشم‌ها نیز از چشم مصنوعی استفاده شده است. برای موی سر، سیبیل و ریش مجسمه‌ها، موی طبیعی روی تور بافته شده و سپس روی سر مجسمه نصب شده است.

## شوهر عیاش!

با آن که یک بار با بخشیدن مهریه ام از شوهرم طلاق گرفتم و به خانه پدرم بازگشتم اما خیلی زود بزرگ‌ترها ما را آشتی دادند و دوباره در حالی به زندگی مشترک با همسرم بازگشتم که عیاشی و خوشگذرانی‌های او بیشتر شده بود و…

زن ۳۲ ساله که تحصیلات عالیه دارد، با بیان این ماجرا به تشریح قصه زندگی اش پرداخت و به مشاور و مددکار اجتماعی کلاتری گفت:در سال دوم دانشگاه تحصیل می‌کردم که با متین آشنا شدم. او هم در رشته معماری درس می‌خواند و جیزی به پایان تحصیلاتش نمانده بود اما ناگهان به دلیل نامعلومی تحصیل را رها کرد و برای یافتن شغلی عازم شهرستان شد.دراین شرایط که خیلی از اطرافیان و نزدیکانم از روابط من و متین اطلاع داشتند، بالاخره آداب و رسوم خواستگاری انجام شُشد و من و متین به طور رسمی نامزد شدیم اما دوران نامزدی ما خیلی طولانی و پر تنش شد تا حدی که چندبار تصمیم به طلاق رسمی نامزد داری باشم و به شوهرم اعتراض نکنم.خلاصه این رفتارهای نشت به جای رسید که دیگر متین برخی از شب ها را هم به منزل نمی آمد و من باید این شب های سرد و تلخ را به تنهایی سیری می‌کردم. وقتی کارد به استخوانم رسید، بدون اطلاع خانواده ام مهریه ام را بخشیدم و از متین طلاق گرفتم تا خودم را از این شرایط اسفبار برهانم اما وقتی به مشهد بازگشتم، خانواده ام بسیار ناراحت و نگران شدند و با نصیحت های خود مرا ترغیب کردند تا با متین آشتی کنم.بعد از این ماجرا قرار شد مبلغ مهریه دیگری برام تعیین کند و تعهد بدهد که دیگر رفتارهای ناپسندی را کنار بگذارد و به زندگی سالم بازگردد. با وجود این، همسر زیر قولش زد و نه تنها مهریه دیگری برام تعیین نکرد بلکه به روابط ناسالم خود ادامه داد. دراین شرایط پسرم به دنیا آمد و من با این امید که حضورفرزندم می تواند شوهرم را به زندگی مشترک بازگرداند بازم سکوت کردم ولی او اکنون گریه های نوزاد را برسرای نیامدن شنبایه به منزل پنهان کرده است و هربار هم که به خانه می آید از بسوی تعفن مشربویات الکلی که از دهانش بیرون می آید،زجرمی کشم ولی حق اعتراض ندارم. اکنون نیز متین دریک مهمانی مرا زیر مشت و لگد گرفت و آن قدر تنکم زد که به ناچار برای نجات خود و فرزندم به پلیس پناه آوردم به طوری که وقتی به گذشته می اندیشم و به یاد روزهای می اقم که به یک عشق واهی دل بستم از پدر و مادرم خجالت می کشم ای کاش…

گروه

**گروه حوادث** // **مرد افغانستتانی که پس از سقوط مرگبار همسرش از پشت‌بام بازداشت شده بود پس از ۱۰ روز به قتل اعتراف کرد.**
شامگاه دوشنبه ششم فروردین‌ماه، خبر سقوط مرگبار زنی جوان از پشت‌بام طبقه چهارم یک ساختمان در لوسان به پلیس اعلام شد. با اعلام این خبر، تیمی از زبده‌ترین کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ (ویژه قتل) راهی محل حادثه شدند و جسد زنی حدوداً ۱۹ساله اهل کشور افغانستان را مشاهده کردند که بر اثر سقوط به کام مرگ فرو رفته بود،

گروه حوادث// قائم مقام ستاد اجرایی

خدمات سفر قشم گفت: با اجرای طرح های متعدد نظارتی و استستقرار ناچیان غریب در هفت سایت پر خطر و پر رفت و آمد نکین خلیج فارس از ابتدای تعطیلات نوروزی تا پایان روز پانزدهم فروردین جاری، هیچ مورد غرق شدگی در سواحل ایمن این جزیره روی نداده است.

ادریس راموز افزود: کاهش چشمگیر آمار غرق شدگی منجر به فوت در مناطق ساحلی سرزمین آب و آفتاب نسبت به سال‌های گذشته حاصل تشکیل گروه امداد و نجات ساحلی متشکل از ۲۰ ناجی دریایی و استقرار آنها در سواحل یرخطر جزیره قشمم از جمله در سایت هامون، سینما دریا، پارک آفتاب یک و ۲، پارک ریگو، پارک زیتون، سواحل ناز و ساحل شهر سوزا با هدف کمک به سلامت گردشگران نوروزی بوده است.وی ادامه داد: خوشبختانه در تعطیلات نوروزی سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ تعداد

چان باختگان با تدابیر ستاد سفر سازمان منطقه آزاد قشم کاهش چشمگیری داشته است.قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم توضیح داد: در نوروز سال جاری با همکاری و اقدام به موقع ناچیان غریق مستقر در سایت های پادشده، ۷۵نفر از گردشگران نا آشنا به فنون شنا در هفت سایت پر خطر سرزمین عجایب هفتگانه خلیج‌فارس توسط ناچیان غریق از آب گرفته شده و به صورت سرپایی با کمک نیروهای اورژانس ۱۱۵ در محل درمان شدند.

راموز توضیح داد: در این مدت ۳۸ گردشگر و مسافر نوروزی نیز از مرگ حتمی نجات یافتند که عملیات نجات این افراد در سواحل ناز، هامون، زیتون، سینما دریا و پارک آفتاب ۲ با حضور غرق شدگی ممکن است در اثر فرو رفتن و بلع و استنشاق آب، سنکوپ به علت تماس ناگهانی با آب سرد، ضربه مغزی در زمان ورود به آب، شوک آلرژیک، گزش یا گاز گرفتگی حیوان، وحشت (حتی در آب کم عمق)، از دست دادن

دریا در قشم ۲ قربانی گرفت قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم با بیان اینکه بیش از ۹۵ درصد مرگ و میر ناشی از غرق شدن در آب های محدوده این جزیره هنگام شنا در خارج از طرح های سالم سازی سواحل رخ می دهد، افزود: متأسفانه در تعطیلات عید نوروز امسال، ۲ نفر در خارج از طرح های سالم سازی این جزیره غرق شدند که از دلایل غرق شدن این افراد بی توجهی به هشدارها هواناسی منی بر طوفانی و مواج بودن دریا و ناآشنایی به فنون شنا بوده است.«غرق شدگی» اختلال تنفس در نتیجه غوطه ور شدن و ورود آب به مجاری تنفسی است که درصورت عدم نجات فوری منجر به اختلالات برگشت ناپذیر مغزی و مرگ می شود. غرق شدگی ممکن است در اثر فرو رفتن و بلع و استنشاق آب، سنکوپ به علت تماس ناگهانی با آب سرد، ضربه مغزی در زمان ورود به آب، شوک آلرژیک، گزش یا گاز گرفتگی حیوان، وحشت (حتی در آب کم عمق)، از دست دادن



هوشیاری،

ایست قلبی یا تنفسی به وجود آید.به گزارش ایرنا، رها کردن کودکان بدون مراقب کنار دریا، رودخانه، استخر و نظایر آن، مصرف الکل قبل یا هنگام شنا، مشکلات جسمانی مانند صرع، بی توجهی شناگران به مناطق پرخطر محلی و عارضه های مغزی و قلبی از شایع ترین علل غرق شدگی است.

## ناکامی قاچاقچیان در انتقال محموله تریاک در حاجی آباد

یک محموله مواد مخدر مطعم و موضوع را در دستور کار قرار دادند. وی افزود: ماموران پس از بررسی موضوع، ضمن تکنگ دیده و با رها کردن خودرو و استفاده از موقعیت منطقه و تاریکی شب، از محل متواری شدند که در بازرسی از خودرو قاچاقچیان ۷۰کیلو مخدر تریاک کشف و ضبط و تلاش ماموران برای دستگیری متهمان متواری که شناسایی شده اند، ادامه دارد.

گروه حوادث// سا تلاش ضربتی ماموران انتظامی شهرستان حاجی آباد قاچاقچیان در انتقال ۷۰ کیلو تریاک ناکام ماندند.

به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ علی اکبر نظری فرمانده انتظامی شهرستان حاجی آباد گفت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان حاجی آباد با همکاری اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر استان از قصدجایجایی و انتقال

گروه حوادث// مرد افغانستتانی که پس از سقوط مرگبار همسرش از پشت‌بام بازداشت شده بود پس از ۱۰ روز به قتل اعتراف کرد.

شامگاه دوشنبه ششم فروردین‌ماه، خبر سقوط مرگبار زنی جوان از پشت‌بام طبقه چهارم یک ساختمان در لوسان به پلیس اعلام شد.

با اعلام این خبر، تیمی از زبده‌ترین کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ (ویژه قتل) راهی محل حادثه شدند و جسد زنی حدوداً ۱۹ساله اهل کشور افغانستان را مشاهده کردند که بر اثر سقوط به کام مرگ فرو رفته بود،

گروه حوادث// فرمانده انتظامی بندرعباس گفت: ۱۰۱ معتاد متجاهر در بندرعباس متجاهر در اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی این شهرستان دستگیر و به سامان سرا منتقل شدند.

به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ عباس علی یساری با اعلام این خبر افزود: ماموران انتظامی بندرعباس در راستای ارتقای امنیت عمومی و اجتماعی و به منظور پاکسازی مناطق الوده و

جرم خیز، طرح ضربتی امنیت محله محور را با استفاده از توان حداکتری به مدت ۲۴ ساعت در حوزه استحفاظی این شهرستان اجرا کردند.

وی بیان کرد: با تلاش همه‌جانبه انجام شده در این طرح که با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان انجام شد، در مجموع ۱۰۱ معتاد متجاهر و بلاسکان در محلات مختلف و معابر عمومی شناسایی و در عملیات های جداگانه دستگیر و به سامان سرا تحویل شدند.

گروه حوادث// فرمانده انتظامی بندرعباس گفت: ۱۰۱ معتاد متجاهر در اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی این شهرستان دستگیر و به سامان سرا منتقل شدند.

به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ عباس علی یساری با اعلام این خبر افزود: ماموران انتظامی بندرعباس در راستای ارتقای امنیت عمومی و اجتماعی و به منظور پاکسازی مناطق الوده و

جرم خیز، طرح ضربتی امنیت محله محور را با استفاده از توان حداکتری به مدت ۲۴ ساعت در حوزه استحفاظی این شهرستان اجرا کردند.

وی بیان کرد: با تلاش همه‌جانبه انجام شده در این طرح که با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان انجام شد، در مجموع ۱۰۱ معتاد متجاهر و بلاسکان در محلات مختلف و معابر عمومی شناسایی و در عملیات های جداگانه دستگیر و به سامان سرا تحویل شدند.

گروه حوادث// فرمانده انتظامی بندرعباس گفت: ۱۰۱ معتاد متجاهر در اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی این شهرستان دستگیر و به سامان سرا منتقل شدند.

به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ عباس علی یساری با اعلام این خبر افزود: ماموران انتظامی بندرعباس در راستای ارتقای امنیت عمومی و اجتماعی و به منظور پاکسازی مناطق الوده و

جرم خیز، طرح ضربتی امنیت محله محور را با استفاده از توان حداکتری به مدت ۲۴ ساعت در حوزه استحفاظی این شهرستان اجرا کردند.

وی بیان کرد: با تلاش همه‌جانبه انجام شده در این طرح که با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان انجام شد، در مجموع ۱۰۱ معتاد متجاهر و بلاسکان در محلات مختلف و معابر عمومی شناسایی و در عملیات های جداگانه دستگیر و به سامان سرا تحویل شدند.

به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ عباس علی یساری با اعلام این خبر افزود: ماموران انتظامی بندرعباس در راستای ارتقای امنیت عمومی و اجتماعی و به منظور پاکسازی مناطق الوده و

جرم خیز، طرح ضربتی امنیت محله محور را با استفاده از توان حداکتری به مدت ۲۴ ساعت در حوزه استحفاظی این شهرستان اجرا کردند.

وی بیان کرد: با تلاش همه‌جانبه انجام شده در این طرح که با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان انجام شد، در مجموع ۱۰۱ معتاد متجاهر و بلاسکان در محلات مختلف و معابر عمومی شناسایی و در عملیات های جداگانه دستگیر و به سامان سرا تحویل شدند.

به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ عباس علی یساری با اعلام این خبر افزود: ماموران انتظامی بندرعباس در راستای ارتقای امنیت عمومی و اجتماعی و به منظور پاکسازی مناطق الوده و

جرم خیز، طرح ضربتی امنیت محله محور را با استفاده از توان حداکتری به مدت ۲۴ ساعت در حوزه استحفاظی این شهرستان اجرا کردند.

وی بیان کرد: با تلاش همه‌جانبه انجام شده در این طرح که با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان انجام شد، در مجموع ۱۰۱ معتاد متجاهر و بلاسکان در محلات مختلف و معابر عمومی شناسایی و در عملیات های جداگانه دستگیر و به سامان سرا تحویل شدند.

به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ عباس علی یساری با اعلام این خبر افزود: ماموران انتظامی بندرعباس در راستای ارتقای امنیت عمومی و اجتماعی و به منظور پاکسازی مناطق الوده و

جرم خیز، طرح ضربتی امنیت محله محور را با استفاده از توان حداکتری به مدت ۲۴ ساعت در حوزه استحفاظی این شهرستان اجرا کردند.

وی بیان کرد: با تلاش همه‌جانبه انجام شده در این طرح که با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان انجام شد، در مجموع ۱۰۱ معتاد متجاهر و بلاسکان در محلات مختلف و معابر عمومی شناسایی و در عملیات های جداگانه دستگیر و به سامان سرا تحویل شدند.

به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ عباس علی یساری با اعلام این خبر افزود: ماموران انتظامی بندرعباس در راستای ارتقای امنیت عمومی و اجتماعی و به منظور پاکسازی مناطق الوده و

جرم خیز، طرح ضربتی امنیت محله محور را با استفاده از توان حداکتری به مدت ۲۴ ساعت در حوزه استحفاظی این شهرستان اجرا کردند.

وی بیان کرد: با تلاش همه‌جانبه انجام شده در این طرح که با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان انجام شد، در مجموع ۱۰۱ معتاد متجاهر و بلاسکان در محلات مختلف و معابر عمومی شناسایی و در عملیات های جداگانه دستگیر و به سامان سرا تحویل شدند.

به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ عباس علی یساری با اعلام این خبر افزود: ماموران انتظامی بندرعباس در راستای ارتقای امنیت عمومی و اجتماعی و به منظور پاکسازی مناطق الوده و

جرم خیز، طرح ضربتی امنیت محله محور را با استفاده از توان حداکتری به مدت ۲۴ ساعت در حوزه استحفاظی این شهرستان اجرا کردند.

وی بیان کرد: با تلاش همه‌جانبه انجام شده در این طرح که با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان انجام شد، در مجموع ۱۰۱ معتاد متجاهر و بلاسکان در محلات مختلف و معابر عمومی شناسایی و در عملیات های جداگانه دستگیر و به سامان سرا تحویل شدند.

به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ عباس علی یساری با اعلام این خبر افزود: ماموران انتظامی بندرعباس در راستای ارتقای امنیت عمومی و اجتماعی و به منظور پاکسازی مناطق الوده و

جرم خیز، طرح ضربتی امنیت محله محور را با استفاده از توان حداکتری به مدت ۲۴ ساعت در حوزه استحفاظی این شهرستان اجرا کردند.

# ۵

دوشنبه ۲ فروردین ۱۴۰۳

۲۸ رمضان ۱۴۴۵

سال بیست و سوم شماره ۱۳ ۴۴

### حوادث جهان

### پایان زندگی مخفیانه قاتل رقیب عشقی

■ تاجر معروف زیمبابوهای که به دلیل قتل رقیب عشقی‌اش و مجروح کردن همسر و خواهرش متواری شده بود و ۳ سال مخفیانه زندگی می‌کرد، دستگیر شد. ۲۲ آوریل سال ۲۰۲۱، پیترو دوبه تاجر و دلال خودرو، وقتی متوجه شد که همسرش نیاشا و خواهرش نیارادزو، به همراه دوستش جیدوکو بدون اطلاع او به شهر ماسونینگو رفتند از آنجایی که او به خیانت بین نیاشا و جیدوکو مشکوک بود، به دنبالشان رفت و وقتی آنها را در خانه‌ای پیدا کرد بدون معطلی با ضرب شلیک گلوله جیدوکو را از پا درآورد. همچنین به نیاشا و نیارادزو هم شلیک کرد و از آنجا گریخت. با وجود این نیشا و نیارادزو خوش شناس بودند، زنده ماندند و به بیمارستان گورو منتقل شدند و جراحان با موفقیت آنها را عمل کردند. بعد از این ماجرا دوبه با تهیه مدرک هویتی و پاسپورت جعلی با نام خولیه مصالی به اسواتینی در آفریقای جنوبی گریخت. وقتی پلیس در جریان این جنایت قرار گرفت، تحقیقاتی را برای پیدا کردن عامل جنایت آغاز کرد. اما او برای اینکه شناسایی نشود به ایرلند و از آنجا به دوبلین رفت. او سال گذشته در دوبلین به دلیل نقض قوانین مهاجرتی آن کشور دستگیر اما مدعی شد شهروند موزامبیک به نام آرماندو کونتته موجانگا است. تا از اخراجش به زیمبابوه خودداری کند. از این رو او را به موزامبیک تبعید کردند، اما در آن کشور متوجه شدند که او زیمبابوهای است و او را اخراج کردند. وقتی او مجبور شد که به کشور برگردد در فسرودگاه بین‌المللی رایبرت گابریل موگابه دستگیر شد. دادگاه استان گورو اعلام کرد که تا پایان تحقیقات این پرونده او بازداشت است و بزودی محاکمه خواهد شد.

### زندگی پسر آلمانی در قطار

■ یک جوان ۱۷ساله آلمانی بعد از ترک خانه والدین تصمیم گرفت زندگی خود را به داخل قطارها منتقل و در آنجا زندگی و کار کند. روزنامه اماراتی الخلیج در خبری نوشت: «لایسی ستولی» ۱۷ساله بیش از یک سال و نیم است که در ساعات روز در کوبه‌های قطار می‌نشیند و با لپ‌تاب خود به برنامه‌نویسی می‌پردازد و شب‌ها نیز در کوبه‌های قطار سریع‌السیر می‌خوابد.

## داونامه

پرونده کلاسه۱۷۹۲۹۷۰۱۷۹۰۹۲۰۰۱۴۰۲۴۰۷۰۷۰۳۷۱۷۹۱۱شماره ۱۴۰۲۴۰۳۹۰۰۳۷۱۷۹۱۱شکای: ستاد اجرایی فرمان هرمزگان تصمیم نهایی شماره۱۴۰۲۴۰۳۹۰۰۳۷۱۷۹۱۱شکایت: ستاد اجرایی فرمان هرمزگان
تاریخ پانزدهم آسفند ماه چهارصد و دو پر ونده کلاسه ۱۴۰۲۴۰۳۹۰۰۳۷۱۷۹۱۱تحت نظر حضرت امام ره به نشانی استان تهران – شهرستان تهران – شهر تهران – خاند اسلامی – کوچه – ۱۷ – ستاد اجرایی فرمان امام (ره) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد

اتهام:شکایت برخلاف واقع در دعای اصل ۴۹ قانون اساسی

گردشکار:تاریخ پانزدهم آسفند ماه چهارصد و دو پر ونده کلاسه ۱۴۰۲۴۰۳۹۰۰۳۷۱۷۹۱۱تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در استان مکاتبه‌ای به شماره۱۴۰۲۴۹۸۲۹۸/۱۸۱/۱ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۱۰ گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

« قرار سر پرستی »

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ، بلوار آل محمد(ص)، جنب اراضی ۹۰قطعه ای ستاد، قطعه ۹ به مساحت ۲۵۰ متر مربع که حسب پاسخ شماره ۳۷/۱۹۲۵۸ مورخ۱۴۰۱/۱۱/۳ ثبت اسناد و املاک میناب و پاسخ شماره ۹۲/۱۷۷/۱۴۰۱/۱۷ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ اداره منابع طبیعی شهرستان میناب ملک مذکور غیر محصور وفاقدا سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن نشود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه این نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره) استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمر با این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده ۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

**مختار صادقی – رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان**

## مفقودی نوبت اول

**سند وانت تک کابین سیستم تویوتا تیپ هایلوکس ۲۷۰۰(۴\*۲) پلاک ۶۹۵۷۴ مالکیت: محمد متوسل کردوان شماره شاسی ۲R۶۷۱۰۶۷۳A۲۶۰۳۵۸۰MR\*CX۱۹G شماره موتور ۲R۶۷۱۰۶۷۳A۲۶۰۳۵۸۰ مدل ۲۰۱۰ رنگ نوک مدادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد تاریخ چاپ ۱۴۰۳/۳/۱۲۰ نوبت دوم۱۴۰۳/۳/۲۷**

*روابط عمومی اداره کل سیاحت هرمزگان*

*مصرف آبریان باعث کاهش سکت های قلبی می شود*

<b>خبر</b>
------------

**شرکت خدمات گردشگری در کیش احیا می شود**

■ گروه شهرستان // معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش گفت: برای برقراری یک روند تخصصی در جذب گردشگر، شرکت خدمات گردشگری این جزیره احیا می شود. «مهدی ادیبان» با بیان اینکه احیای این شرکت می‌تواند نقش کلیدی در توسعه گردشگری منطقه ایفا کند، اظهار کرد: در صورت احیای این شرکت معاونت گردشگری نقش سیاست گذاری خود را حفظ و وظایف اجرایی به آن محول خواهد شد.وی با تأکید بر اینکه براندگی حوزه گردشگری باید تعیین تکلیف شود، افزود: معتقدیم که حوزه گردشگری باید با یک مجموعه قدرتمند، شفاف متمرکز اداره شود.معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به اینکه، شرکت خدمات گردشگری سال ۱۳۶۹ تأسیس و در سال ۱۳۹۱ غیرفعال شده است، اضافه کرد: ما با انحلال این شرکت مخالف و در تلاش برای احیای دوباره آن هستیم. به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: با احیای دوباره این شرکت به دنبال عرضه ن به عنوان یک شرکت سهامی عام در بورس هستیم.

**دستگاه ماموگرافی سه بعدی به بیمارستان کیش آمد**

■ گروه شهر ستان //مسئول تجهیزات پزشکی بیمارستان کیش گفت: دستگاه ماموگرافی دیجیتال سه بعدی در این بیمارستان نصب و راه اندازی شد. «مهشاد بازوکی» با بیان اینکه این دستگاه ماموگرافی از برند هالوزیک و یکی از بهترین برندهای روز جهانی است، اظهار کرد: دوره آموزشی کار با این دستگاه پیشرفته با حضور کارشناسان رادیولوژی در حال برگزاری است. وی ادامه داد: با توجه به اینکه این دستگاه جدیدترین نوع خود می‌باشد، کارشناسان در حال آموزش نحوه کار با آن به صورت تخصصی هستند.مسئول تجهیزات پزشکی بیمارستان کیش با بیان اینکه این دستگاه قابلیت انجام ماموگرافی ۲ بعدی و سه بعدی را بصورت دیجیتال و انجام توموگست دارد، افزود: طراحی انحصاری بدل‌های خاص در این دستگاه منجر به اعمال کمترین درد و فشار به گیرنده خدمت و افزایش رضایتمندی است.وی کمترین دوز اشعه درز رسانی، چرخش ۳۶۰ درجه و قابلیت تشخیص کوچکترین میکروکلسیفیکاسیون‌های پستان با بالاترین رزولوشن تصویربرداری را از ویژگی‌های مهم این دستگاه عنوان کرد.به گزارش ایرنا، «بازوکی» خاطر نشان کرد: پس از پایان این دوره‌های آموزشی دستگاه ماموگرافی دیجیتال قابل بهره‌برداری و ارائه خدمات به کیشوندان و گردشگران است.

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان //مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان میزان رفت و آمد مسافران و گردشگران در بنادر مسافری مرکز و گردشگری شرق این استان از ابتدای طرح تسهیل سفرهای نوروزی را بیش از ۵۸۶ هزار نفر اعلام کرد. به گزارش خبرنگار دریا، «حمیدرضا محمدحسینی تختی» در تشریح عملکرد بنادر مسافری و گردشگری شرق در نوروز ۱۴۰۳ اظهار کرد: ۵۸۶ هزار و ۸۱۶ مسافر و گردشگر از طریق این بنادر جابه‌جا شدند. وی ادامه داد: در جزیره هرمز ۲۲۷ هزار و ۱۶۳ مسافر و گردشگر و نیز ۲ هزار و ۸۶۱ تردد در دریای از ابتدای طرح تسهیل سفرهای

### مدیرعامل آبفای کشور خبر داد

**تأمین آب پنج هزارمین روستای کشور**

گروه شهرستان //مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: با افتتاح آبرسانی به روستای «هَلُر» واقع در جزیره قشم، تأمین آب پنج‌هزارمین روستای کشور در قالب طرح ملی جهاد آبرسانی در هفته جاری به انجام می‌رسد. «هاشم امینی» افزود: بنا اجرای طرح «جهاد آبرسانی» از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، مشکلات تأمین آب پنج‌هزار روستا با جمعیت ۲ میلیون و ۶۶۰ هزار میلیون نفر برطرف شده است. وی از افتتاح طرح آبرسانی به شهر «درگهان» و روستای هلُر از طریق سامانه آب شیرین‌کن خیر داد و گفت: تأمین پایدار آب شرب شهروندان مناطق مختلف قشم و توسعه زیرساخت‌های آن یکی از اولویت‌های وزارت نیرو محسوب می‌شود.مدیرعامل آبفای کشور ادامه داد: با احداث سامانه آب‌شیرین‌کن، آب شرب پایدار شهر درگهان و روستای هلر با جمعیت ۱۶ هزار و ۵۰۰ نفر به بهترین شکل ممکن و بدون هیچ مشکلی تأمین می‌شود.امینی خاطر نشان‌کرد: با افتتاح آب‌شیرین‌کن شهر «پیردف» کیفیت آب این شهر و ۲۰ روستای مجتمع آبرسانی «کاشی‌کرتی» از

نخست و جاسک با هشت درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته در رتبه بعدی قرار گرفت. «بندرتیاب» شهرستان میناب آخرین نقطه از ساحل مکران در بخش غربی در هرمزگان در گذشته یکی از بنادر مهم استان هرمزگان بود که فعال‌ترین مرز دریایی برای صادرات و واردات کالاها در منطقه به شمار می‌رفت.این بندر تاریخی غیر از ظرفیت‌های اقتصادی، جاذبه‌های توریستی و گردشگری بسیاری نیز دارد. وجود انواع برندگان دریایی، ۴ هزار هکتار جنگل‌های مانگرو (حرا) و ۴۵ هزارهکتار تالاب بین المللی از جاذبه‌های گردشگری بندر تاریخی تیاب است.

از ابتدای طرح تسهیل سفرهای نوروزی تاکنون؛

## نیم میلیون مسافر و گردشگر در بنادر شرق هرمزگان رفت و آمد کردند



### صادرات ۷میلیون تن کالای نفتی و غیر نفتی از بنادر غرب هرمزگان

۲۹۷ هزار و ۴۵۸ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد. مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان خاطر نشان کرد: از مجموع عملیات انجام شده، چهار میلیون و ۶۰۸ هزار و ۷۳۹ تن فرآورده های نفتی و کابوغاز ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۴۹ تن فرآورده (حمل و نقل ساحلی) در بنادر غرب هرمزگان با کاپوتاز ۲ میلیون و ۱۲۴ هزار و ۲۹۰ تن فرآورده های غیرنفتی و کابوغاز ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۴۹ تن فرآورده های نفتی توانست به ترتیب رشد ۶ و چهار درصدی در سال گذشته داشته باشد.وی با اشاره به عملکرد بنادر غرب استان هرمزگان طی ۱۲ ماهه سال «مهار تورم، رشد تولید» اظهار کرد: در سال گذشته، در مجموع ۱۲ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۵۷۴ تن انواع کالا در بنادر غرب استان هرمزگان تخلیه و بارگیری شده است که نشان از ساختمانی بوده، سه میلیون و ۳۸۸ هزار و ۳۵ تن با رشد هشت درصدی مربوط به صادرات غیر نفتی و سه میلیون

۲۹۷ هزار و ۴۵۸ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد. مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان خاطر نشان کرد: از مجموع عملیات انجام شده، چهار میلیون و ۶۰۸ هزار و ۷۳۹ تن فرآورده های نفتی و کابوغاز ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۴۹ تن فرآورده (حمل و نقل ساحلی) در بنادر غرب هرمزگان با کاپوتاز ۲ میلیون و ۱۲۴ هزار و ۲۹۰ تن فرآورده های غیرنفتی و کابوغاز ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۴۹ تن فرآورده های نفتی توانست به ترتیب رشد ۶ و چهار درصدی در سال گذشته داشته باشد.وی با اشاره به عملکرد بنادر غرب استان هرمزگان طی ۱۲ ماهه سال «مهار تورم، رشد تولید» اظهار کرد: در سال گذشته، در مجموع ۱۲ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۵۷۴ تن انواع کالا در بنادر غرب استان هرمزگان تخلیه و بارگیری شده است که نشان از ساختمانی بوده، سه میلیون و ۳۸۸ هزار و ۳۵ تن با رشد هشت درصدی مربوط به صادرات غیر نفتی و سه میلیون

### آسفالت معابر بافت فرسوده جاسک سرعت می گیرد

ولیعصر و خیابان بانک صادرات بسمت بانک ملی انجام خواهد شد. رئیس شورای شهر بیان داشت: مقدار ۲۰۷ تن قیر سهمیه ای دیگر هم در حمله مناقسه قرار دارد اما مشکل اینجاست که شهرداری جاسک برای آسفالت بیشتر معابر توان مالی محدودی دارد از این رو حمایت استاندارد در تحقق این امر مهم، ضروری است.به گزارش فارس، مرادیان گفت: باتوجه به معیار خاکی سطح شهر ومحلث بندرجاسک آمیدوارم با حمایت استاندارد، اعتبار بیشتری در اختیار شهردار قرار گیرد تا پروژههای آسفالت با سرعت بیشتری انجام شود.

گروه شهرستان // پیگیری یوسف مرادیان رئیس شورای شهر بندر جاسک برای آسفالت معابر بافت فرسوده شهر جنبه عملی به خود گرفته است.

به تازگی مرادیان رئیس شورای اسلامی شهر جاسک به اتفاق سرپرست شهرداری و مسئول عمرانی و ناظر پیمانکار از پروژه آسفالت بافت فرسوده کارعملیاتی شده بازدید کردند. در این طرح از ۹۸ تن قیر جهت آسفالت معابر مذکور استفاده شده است.به گفته یوسف مرادیان، جمعا نزدیک ۱۴ هزار مترمربع روکش آسفالت درمحله بکنی و کوی

### داونامه

پرونده کلاسه ۱۷۹۲۹۱۱۰۱۷۹۲۹۲۰۰۰۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۰۰۳۷۱۷۸۶ شماره ۱۹۰ قطعه ای سند، قطعه ۱۹۰ اراضی (ص)، جنب اراضی ۱۹۰ قطعه ای سند، قطعه ۶ به مساحت ۲۵۰ مترمربع که حسب پاسخ شماره ۳/۱۹۲۵۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۱ ثبت اسناد و املاک میناب و پاسخ شماره ۱۴۰۱/۱۳۷۷/۴/۹۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ اداره منابع طبیعی شهرستان میناب ملک مذکور غیر محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تصبیع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده ۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

«قرار سر پرستی»

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب، بلوار آل محمد (ص)، جنب اراضی ۱۹۰ قطعه ای سند، قطعه ۶ به مساحت ۲۵۰ مترمربع که حسب پاسخ شماره ۳/۱۹۲۵۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۱ ثبت اسناد و املاک میناب و پاسخ شماره ۱۴۰۱/۱۳۷۷/۴/۹۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ اداره منابع طبیعی شهرستان میناب ملک مذکور غیر محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تصبیع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده ۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

### مختار صادقی – رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان

### داونامه

پرونده کلاسه ۱۷۹۲۸۹۸۰۱۷۹۲۸۹۲۰۰۰۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۰۳۷۱۷۳۱ شماره ۱۹۰ قطعه ای سند، قطعه ۱۹۰ اراضی (ص)، جنب اراضی ۱۹۰ قطعه ای سند، قطعه ۶ به مساحت ۲۵۰ مترمربع که حسب پاسخ شماره ۳/۱۹۲۵۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۱ ثبت اسناد و املاک میناب و پاسخ شماره ۱۴۰۱/۱۳۷۷/۴/۹۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ اداره منابع طبیعی شهرستان میناب ملک مذکور غیر محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تصبیع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده ۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

«قرار سر پرستی»

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب، بلوار آل محمد (ص)، جنب اراضی ۱۹۰ قطعه ای سند، قطعه ۵ به مساحت ۲۵۰ مترمربع که حسب پاسخ شماره ۳/۱۹۲۵۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۱ ثبت اسناد و املاک میناب و پاسخ شماره ۱۴۰۱/۱۳۷۷/۴/۹۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ اداره منابع طبیعی شهرستان میناب ملک مذکور غیر محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تصبیع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده ۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

### مختار صادقی – رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان

## شرستان

گروه شهرستان // پیگیری یوسف مرادیان رئیس شورای شهر بندر جاسک برای آسفالت معابر بافت فرسوده شهر جنبه عملی به خود گرفته است.

به تازگی مرادیان رئیس شورای اسلامی شهر جاسک به اتفاق سرپرست شهرداری و مسئول عمرانی و ناظر پیمانکار از پروژه آسفالت بافت فرسوده کارعملیاتی شده بازدید کردند. در این طرح از ۹۸ تن قیر جهت آسفالت معابر مذکور استفاده شده است.به گفته یوسف مرادیان، جمعا نزدیک ۱۴ هزار مترمربع روکش آسفالت درمحله بکنی و کوی

نخست و جاسک با هشت درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته در رتبه بعدی قرار گرفت. «بندرتیاب» شهرستان میناب آخرین نقطه از ساحل مکران در بخش غربی در هرمزگان در گذشته یکی از بنادر مهم استان هرمزگان بود که فعال‌ترین مرز دریایی برای صادرات و واردات کالاها در منطقه به شمار می‌رفت.این بندر تاریخی غیر از ظرفیت‌های اقتصادی، جاذبه‌های توریستی و گردشگری بسیاری نیز دارد. وجود انواع برندگان دریایی، ۴ هزار هکتار جنگل‌های مانگرو (حرا) و ۴۵ هزارهکتار تالاب بین المللی از جاذبه‌های گردشگری بندر تاریخی تیاب است.

۲۹۷ هزار و ۴۵۸ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد. مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان خاطر نشان کرد: از مجموع عملیات انجام شده، چهار میلیون و ۶۰۸ هزار و ۷۳۹ تن فرآورده های نفتی و کابوغاز ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۴۹ تن فرآورده (حمل و نقل ساحلی) در بنادر غرب هرمزگان با کاپوتاز ۲ میلیون و ۱۲۴ هزار و ۲۹۰ تن فرآورده های غیرنفتی و کابوغاز ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۴۹ تن فرآورده های نفتی توانست به ترتیب رشد ۶ و چهار درصدی در سال گذشته داشته باشد.وی با اشاره به عملکرد بنادر غرب استان هرمزگان طی ۱۲ ماهه سال «مهار تورم، رشد تولید» اظهار کرد: در سال گذشته، در مجموع ۱۲ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۵۷۴ تن انواع کالا در بنادر غرب استان هرمزگان تخلیه و بارگیری شده است که نشان از ساختمانی بوده، سه میلیون و ۳۸۸ هزار و ۳۵ تن با رشد هشت درصدی مربوط به صادرات غیر نفتی و سه میلیون

۲۹۷ هزار و ۴۵۸ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد. مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان خاطر نشان کرد: از مجموع عملیات انجام شده، چهار میلیون و ۶۰۸ هزار و ۷۳۹ تن فرآورده های نفتی و کابوغاز ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۴۹ تن فرآورده (حمل و نقل ساحلی) در بنادر غرب هرمزگان با کاپوتاز ۲ میلیون و ۱۲۴ هزار و ۲۹۰ تن فرآورده های غیرنفتی و کابوغاز ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۴۹ تن فرآورده های نفتی توانست به ترتیب رشد ۶ و چهار درصدی در سال گذشته داشته باشد.وی با اشاره به عملکرد بنادر غرب استان هرمزگان طی ۱۲ ماهه سال «مهار تورم، رشد تولید» اظهار کرد: در سال گذشته، در مجموع ۱۲ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۵۷۴ تن انواع کالا در بنادر غرب استان هرمزگان تخلیه و بارگیری شده است که نشان از ساختمانی بوده، سه میلیون و ۳۸۸ هزار و ۳۵ تن با رشد هشت درصدی مربوط به صادرات غیر نفتی و سه میلیون

گروه شهرستان // پیگیری یوسف مرادیان رئیس شورای شهر بندر جاسک برای آسفالت معابر بافت فرسوده شهر جنبه عملی به خود گرفته است.

به تازگی مرادیان رئیس شورای اسلامی شهر جاسک به اتفاق سرپرست شهرداری و مسئول عمرانی و ناظر پیمانکار از پروژه آسفالت بافت فرسوده کارعملیاتی شده بازدید کردند. در این طرح از ۹۸ تن قیر جهت آسفالت معابر مذکور استفاده شده است.به گفته یوسف مرادیان، جمعا نزدیک ۱۴ هزار مترمربع روکش آسفالت درمحله بکنی و کوی

نخست و جاسک با هشت درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته در رتبه بعدی قرار گرفت. «بندرتیاب» شهرستان میناب آخرین نقطه از ساحل مکران در بخش غربی در هرمزگان در گذشته یکی از بنادر مهم استان هرمزگان بود که فعال‌ترین مرز دریایی برای صادرات و واردات کالاها در منطقه به شمار می‌رفت.این بندر تاریخی غیر از ظرفیت‌های اقتصادی، جاذبه‌های توریستی و گردشگری بسیاری نیز دارد. وجود انواع برندگان دریایی، ۴ هزار هکتار جنگل‌های مانگرو (حرا) و ۴۵ هزارهکتار تالاب بین المللی از جاذبه‌های گردشگری بندر تاریخی تیاب است.

۲۹۷ هزار و ۴۵۸ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد. مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان خاطر نشان کرد: از مجموع عملیات انجام شده، چهار میلیون و ۶۰۸ هزار و ۷۳۹ تن فرآورده های نفتی و کابوغاز ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۴۹ تن فرآورده (حمل و نقل ساحلی) در بنادر غرب هرمزگان با کاپوتاز ۲ میلیون و ۱۲۴ هزار و ۲۹۰ تن فرآورده های غیرنفتی و کابوغاز ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۴۹ تن فرآورده های نفتی توانست به ترتیب رشد ۶ و چهار درصدی در سال گذشته داشته باشد.وی با اشاره به عملکرد بنادر غرب استان هرمزگان طی ۱۲ ماهه سال «مهار تورم، رشد تولید» اظهار کرد: در سال گذشته، در مجموع ۱۲ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۵۷۴ تن انواع کالا در بنادر غرب استان هرمزگان تخلیه و بارگیری شده است که نشان از ساختمانی بوده، سه میلیون و ۳۸۸ هزار و ۳۵ تن با رشد هشت درصدی مربوط به صادرات غیر نفتی و سه میلیون

۲۹۷ هزار و ۴۵۸ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد. مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان خاطر نشان کرد: از مجموع عملیات انجام شده، چهار میلیون و ۶۰۸ هزار و ۷۳۹ تن فرآورده های نفتی و کابوغاز ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۴۹ تن فرآورده (حمل و نقل ساحلی) در بنادر غرب هرمزگان با کاپوتاز ۲ میلیون و ۱۲۴ هزار و ۲۹۰ تن فرآورده های غیرنفتی و کابوغاز ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۴۹ تن فرآورده های نفتی توانست به ترتیب رشد ۶ و چهار درصدی در سال گذشته داشته باشد.وی با اشاره به عملکرد بنادر غرب استان هرمزگان طی ۱۲ ماهه سال «مهار تورم، رشد تولید» اظهار کرد: در سال گذشته، در مجموع ۱۲ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۵۷۴ تن انواع کالا در بنادر غرب استان هرمزگان تخلیه و بارگیری شده است که نشان از ساختمانی بوده، سه میلیون و ۳۸۸ هزار و ۳۵ تن با رشد هشت درصدی مربوط به صادرات غیر نفتی و سه میلیون

۲۹۷ هزار و ۴۵۸ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد. مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان خاطر نشان کرد: از مجموع عملیات انجام شده، چهار میلیون و ۶۰۸ هزار و ۷۳۹ تن فرآورده های نفتی و کابوغاز ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۴۹ تن فرآورده (حمل و نقل ساحلی) در بنادر غرب هرمزگان با کاپوتاز ۲ میلیون و ۱۲۴ هزار و ۲۹۰ تن فرآورده های غیرنفتی و کابوغاز ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۴۹ تن فرآورده های نفتی توانست به ترتیب رشد ۶ و چهار درصدی در سال گذشته داشته باشد.وی با اشاره به عملکرد بنادر غرب استان هرمزگان طی ۱۲ ماهه سال «مهار تورم، رشد تولید» اظهار کرد: در سال گذشته، در مجموع ۱۲ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۵۷۴ تن انواع کالا در بنادر غرب استان هرمزگان تخلیه و بارگیری شده است که نشان از ساختمانی بوده، سه میلیون و ۳۸۸ هزار و ۳۵ تن با رشد هشت درصدی مربوط به صادرات غیر نفتی و سه میلیون

**هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :**

**در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم**

**روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان**

## هشدار شیوع تب کریمه کنگو در فصل گرما

**گروه اجتماعی //** **سرخنگوی سازمان دامپزشکی گفت: با توجه به شیوع تب کریمه کنگو در فصل گرما، افراد از خرید دام کنار جاده اجتناب کنند.**

امین اسدی گفت؛ با توجه به شیوع تب کریمه کنگو در فصل گرما، آموزش و ترویج توصیه های بهداشتی در روستا و شهرستان ها در حال انجام است. به گفته او، با توجه به افزایش تعداد مبتلایان تب کریمه کنگو در فصل گرما به افراد توصیه می شود که از خرید گوشت کشتار غیرمجاز بدلیل عدم نظارت بهداشتی و شرعی اجتناب کنند. اسدی ادامه داد: افراد از خرید دام کنار جاده اجتناب کنند چراکه این احتمال وجود دارد که دام غیرمجاز و قاچاق باشد.

سرخنگوی سازمان دامپزشکی با تاکید بر خرید گوشت دارای مهر دامپزشکی افزود؛ با توجه به شیوع تب کریمه کنگو در فصل گرما به دامداران به عنوان تولیدکنندگان دام توصیه می شود که از له کردن و برداشتن کنه ها با دست جلوگیری کنند و همواره افراد در کشتارگاه ها از پوشش های محافظتی برای کشتار استفاده کنند.

به گزارش قدس آنلاین؛ او گفت؛ با وجود آنکه ویروس تب کریمه کنگو حساس به حرارت است، لذا به افراد توصیه می شود از خوردن گوشت و جگر خام نیم پخته و خام جلوگیری کنند.



**گروه اجتماعی //** **کمبود معلم و تنزل سطح آموزش در سال‌های اخیر چالش‌هایی استست که در حوزه آموزش با آن مواجه بوده‌ایم. حالا قرار است شیوه جذب معلمان تغییر کند و تخصصی تر شود.**

به گفته حمید طریفی حسینی، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش، تغییر شیوه جذب معلمان و استخدام معلمان جدید براساس مدل شایستگی محور خواهد شد. در واقع به نظر می‌رسد قرار است جذب معلمان تخصصی تر شود اما این فرصت یک تهدید هم در دل خود دارد؛ این‌که دانشگاه فرهنگیان از فهرست انتخاب رشته دانش‌آموزان مستعدتر حذف شود!

افراد زیادی هستند که علاقه بسیاری به آموزش، تدریس، اشتغال در آموزش‌وپرورش و شغل معلمی دارند. یکی از اصلی‌ترین شیوه‌های جذب در آموزش‌وپرورش هم تحصیل در دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی است. البته بماند که در برخی کشورها به دانش‌آموزان اجازه داده می‌شود در انتخاب معلمان‌شان دخیل باشند اما به هر حال کیفیت آموزش از دغدغه‌های جدی وزارت آموزش‌وپرورش است و نوع معلمی که جذب می‌شود، مخصوصا در مقطع ابتدایی در این کیفیت نقش بسزایی دارد. با وجود روش‌های مختلف جذب معلم اما همچنان این وزارتخانه با بحران کمبود معلم مواجه است. حمید طریفی حسینی، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش خبری مبنی بر تغییر شیوهیو جذب معلمان و استخدام معلمان جدید براساس مدل شایستگی محور خیر داد. موضوعی که از گذشته تا کنون مطرح شده و شیوه‌های مختلفی در پربایش در نظر گرفته‌اند.

**■ معلمان تازموارد با شیوه‌ای جدید**

اوایل امسال بود که رضامراد صحرایی، وزیر آموزش‌وپرورش اعلام کرد ۷۲هزار معلم در سال ۱۴۰۳ جذب خواهند شد. اگر این تغییر در شیوه جذب معلمان به سمت کارآمدی پیش‌رود علاوه بر خروجی بهتر این وزارتخانه و افزایش بهره‌وری، منجر به افزایش کیفیت سواد دانش‌آموزان به‌خصوص در مقطع حساسی همچون ابتدایی می‌شود.

هر ساله تعداد زیادی از معلمان با پایان مأموریت خود پس از سال‌ها تلاش در جمع بازنشستگان قرار می‌گیرند و قطعا باید جای آنها را درآمعاتی بگیرند که این رسالت خطیر تعلیم و تربیت دانش‌آموزان را ادامه دهند و با توجه به این‌که کسودگان این مرز و بوم به‌عنوان امانت‌هایی در نظام آموزشی به آنان سپرده شده‌اند، لایق شایسته‌ترین افراد به‌عنوان معلم هستند.

**■ شیوه جدید ارزیابی معلمان چگونه است؟**

انتخاب معلمان و دبیران برای آموزش‌وپرورش از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. در اصل انتخاب معلمان حرفه‌ای، مدیریت تمام اهداف نظام آموزشی کشور را برنامه‌ریزی و رهگیری می‌کند. البته نظر طریفی حسینی، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش

## اجتماعی

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۴:۰۸:۴۷	اذان صبح ۰۴:۳۲:۲۸	اذان صبح ۰۴:۲۷:۵۱	اذان صبح ۰۳:۴۶:۵۷	اذان صبح ۰۴:۱۹:۴۵	اذان صبح ۰۴:۰۵:۳۷	اذان صبح ۰۴:۲۱:۵۶	اذان صبح ۰۴:۰۸:۳۷
طلوع آفتاب ۰۵:۰۲۷:۴۷	طلوع آفتاب ۰۵:۵۵:۱۱	طلوع آفتاب ۰۵:۴۸:۱۹	طلوع آفتاب ۰۵:۰۷:۵۶	طلوع آفتاب ۰۵:۴۰:۴۹	طلوع آفتاب ۰۵:۲۲:۲۰	طلوع آفتاب ۰۵:۴۴:۰۱	طلوع آفتاب ۰۵:۳۱:۵۷
اذان ظهر ۱۱:۴۷:۴۱	اذان ظهر ۱۲:۱۸:۰۵	اذان ظهر ۱۲:۰۹:۲۶	اذان ظهر ۱۱:۲۹:۲۷	اذان ظهر ۱۲:۰۰:۲۵	اذان ظهر ۱۱:۴۴:۲۷	اذان ظهر ۱۲:۰۶:۲۵	اذان ظهر ۱۱:۵۵:۱۷
غروب آفتاب ۱۸:۰۵:۵۹	غروب آفتاب ۱۸:۳۹:۲۶	غروب آفتاب ۱۸:۲۸:۵۹	غروب آفتاب ۱۷:۴۹:۲۴	غروب آفتاب ۱۸:۲۲:۲۷	غروب آفتاب ۱۸:۰۵:۵۰	غروب آفتاب ۱۸:۲۷:۱۶	غروب آفتاب ۱۸:۱۷:۰۵
اذان مغرب ۱۸:۲۲:۴۳	اذان مغرب ۱۸:۵۶:۵۴	اذان مغرب ۱۸:۴۶:۰۱	اذان مغرب ۱۸:۰۶:۳۱	اذان مغرب ۱۸:۳۹:۳۶	اذان مغرب ۱۸:۲۲:۱۶	اذان مغرب ۱۸:۴۴:۳۶	اذان مغرب ۱۸:۳۴:۴۰



## سپاه و سفید شیوه جدید جذب معلمان

هم این است که تغییر در شیوه جذب و استخدام معلمان، یک فرصت تاریخی برای نوسازی و تقویت سرمایه انسانی در نظام آموزش ابتدایی کشور است. وی از روش اجرایی این شیوه جدید می‌گوید: «به‌کارگیری این مدل ارزیابی به‌عنوان بخشی از فرآیندهای جذب معلمان از طریق کنکور سراسری در دانشگاه فرهنگیان در آینده، در این مدل ارزیابی شایستگی‌های معلمی هر داوطلب توسط چند ارزیاب حرفه‌ای و از زوایای مختلف و با آزمون‌ها و ابزارهای گوناگون تحت بررسی قرار می‌گیرد.» البته سازمان اداری و استخدامی کشور موظف است در طول این مدت و تا زمان اجرایی شدن این شیوه جدید ردیف‌های استخدامی و تأمین اعتبار مورد نیاز برای جذب دانشجو معلمان را در اختیار وزارت آموزش‌وپرورش قرار دهد.

**■ تغییر در شیوه جذب معلمان راهکار مناسبی است؟**

وزارت آموزش‌وپرورش در این سال‌ها با فراز و نشیب‌های مختلفی از کمبود معلم و رتبه‌بندی معلمان تا مافیای کنکور و تغییر در شیوه جذب این قشر همراه بوده است. موضوعاتی که اجرای سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش را با چالش مواجه کرده اما آیا تغییر در شیوه استخدام آموزگاران راهکار مناسبی است؟

سید نصرت ا…فاضلی، کارشناس آموزش‌وپرورش در پاسخ به این سؤال خبرنگار جام‌جم می‌گوید: «تغییر جذب نیروی انسانی در آموزش‌وپرورش را هم در سال گذشته و هم امسال داشته‌ایم. جذب نیروهای آموزش‌وپرورش باید از طریق دانشگاه فرهنگیان باشد اما به جهت کمبود نیروی انسانی، حدود ۲۰۰هزار نفر در پنج

### کمیسیون نظارت شهرستان بندرعباس

### هیات اجرائی برگزار ی انتخابات اتحادیه‌های صنفی

## آگهی فراخوان اعضاء اتحادیه صنف خرده فروشان موادغذایی شهر ستان بندر عباس به منظور شرکت در انتخابات هیات مدیره و بازرسان اتحادیه

**در راستای اجرای ماده ۱۱ آئین نامه اجرایی انتخابات هیات مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی، بدینوسیله از کلیه اعضای دارای پروانه کسب آن اتحادیه دعوت می گردد با در دست داشتن اصل یا تصویر پروانه کسب به همراه کارت شناسایی عکس دار از ساعت ۸ لغایت ۱۱ روز یک شنبه مورخ ۱۳۸۷/۰۷/۱۴ جهت شرکت در انتخابات هیات مدیره و بازرسان شُخصاً به نشانی سالن اجتماعات حوزه علمیه خواهران روبروی فرهنگسرای طوبی مراجعه و نمایندگان مورد نظر خود را از بین افراد ذیل به تعداد ۷ نفر اعضاء اصلی و ۲ نفر اعضاء علی البدل هیات مدیره و ۱ نفر عضو اصلی و ۱ نفر به عنوان عضو علی البدل بازرسی انتخاب نمایند. لازم به ذکر است بر اساس تبصره ماده ۱۳ آئین نامه انتخابات اتحادیه های صنفی اعطای وکالت و یا نمایندگی جهت دادن رای ممنوع می باشد.**

### اسامی کاندیداهای هیات مدیره و بازرسان به ترتیب حروف الفبا :

					
					
					

### اسامی کاندیداهای بازرسان به ترتیب حروف الفبا :

					
---	---	---	---	---	---



**دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۳**

**۲۸ رمضان ۱۴۴۵**

**سال بیست و سوم شماره۱۳ ۴۴**

#### طالع بینی

#### فروردین:



به لحاظ مالی روز حساسی را در پیش دارید و بهتر است که مواظب خرج‌هایتان باشید. در غیر این صورت هزینه سنگینی را متحمل می‌شوید. مدتی است که خواب‌خوراک مناسبی ندارید و از رسیدگی به خودتان غافل شده‌اید. قبل از اینکه این روحیه سلامت شما را به خطر بیندازد، توجه بیشتری به خودتان اختصاص دهید و بیشتر مواظب سلامتی‌تان باشید.

#### اردیبهشت:



امروز با حجم زیادی از کارها مواجه خواهید شد، اما انرژی لازم را بدست می‌آورید و خسته نخواهید شد. همفکری با افراد باتجربه را دست‌کم نگیرید و برای حل مشکلات از اطرافیان چاره‌جویی کنید. روی موفقیت یکی از اعضای خانواده حساب باز کرده‌اید، اما امروز به این نتیجه می‌رسید که نباید انتظار بیش‌ازحدی از این فرد داشته باشید.



#### خرده‌ای:

سفری غیرمنتظره انتظار شما را می‌کشد، اما بهتر است که دور این سفر را خط بکشید، چرا که نه تنها به شما خوش نمی‌گذرد، بلکه خطری نیز در کمین شما است. مدتی است از خودتان غافل شده‌اید و مواظب سلامت خود نیستید. بیشتر مواظب سلامتیتان باشید و حساسی خودتان را تحویل نگیرید.

#### تیر:



آرامش خود را حفظ کنید و روز را بدون نگرانی و استرس به پایان برسانید. انسان خودرایی هستید و گوشتان به حرف بزرگ‌تراها و افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند، بدهکار نیست. قبل از اینکه ادامه این رویکرد شما را به دردرس بزرگی بیندازد، این روحیه را کنار بگذارید و برای انجام کارهای مهم حتماً نظر افراد باتجربه را جویا شوید.

#### مهراد:



تغییری در زندگی‌تان ایجاد می‌شود. پذیرای این تغییر باشید و سبک جدیدی را در زندگی دنبال کنید. قصد انجام معامله بزرگی را دارید و این معامله امروز زمینه ناراحتی و نگرانی شما را به دنبال داشته است. نگران هستید که ضرر هنگفتی متحمل شوید. اما غم به دل خود راه ندهید و بسا خیال راحت این معامله را انجام دهید و مطمئن باشید که سود چشمگیری را روانه حساب‌های بانکی‌تان خواهید کرد.

#### شهریور:



بر هوا و هوس خود غلبه کنید و اجازه ندهید هوسرانی کار شما را به جاهای باریک بکشاند. با سرمایه‌گذاری‌های بلند مدت راهی برای افزایش درآمد خود پیدا کنید. به توقع‌های بیجای اعضای خانواده پاسخ منفی دهید و کمی به فکر خودتان باشید. در غیر این صورت اطرافیان دست از سر شما بر نمیدارند و با خواسته‌های ناجبای خود، شما را به تنگ می‌آورند. زندگی را به اطرافیان سخت می‌گیرید و انتظارهای زیادی از دوستان و آشنایان دارید.

#### مهر:



روز خوبی را آغاز نکرده‌ید و احساس کسالت و بیماری دارید، اما غم به دل خود راه ندهید، چراکه این احساس گذرا است و در ادامه روز احساس بهتری پیدا خواهید کرد. دستتان را روی زانوئ خود بگذارید و فکری برای افزایش درآمد بردارید. زندگی را سخت نگیرید و غصه دنیا را نخورید.

#### آبان:



سلامت یکی از آشنایان در خطر است. بیشتر از همیشه مواظب اعضای خانواده و اطرافیان باشید و روز را به گونه‌ای به پایان برسانید که آب در دل کسی تکان نخورد. مشکل مالی پیش‌روی شما قرار می‌گیرد، این مشکل را با تدبیر و درایت حل کنید و در آینده به گونه‌ای مواظب دخل‌وخرج‌تان باشید که هرگز روی مشکلات مالی رانینیدید. عازم سفری هستید و در این سفر طعم شیرین عشق را خواهید چشید.

#### آذر:



احساس کسالت و خستگی می‌کنید، اما دوستان و آشنایان اجازه نمی‌دهند روز را با کسالت به پایان برسانید و زمینه شادی شما را فراهم می‌کنند. عشق بی‌بایانی به همسر یا عشق زندگی‌تان دارید، امروز این عشق را تازر ایشان کنید و لحظه‌هایی سرشار از محبت و دوستی را تجربه نمایید. همیشه نگران حل مشکلات دوستان و آشنایان هستید و قلبتان برای اطرافیان می‌تپد.

#### دی:



امروز ممکن است احساساتی شوید و تصمیمی غیرمنطقی بگیرید. به نفع شماست به هر قیمتی که شده احساسات خود را کنترل کنید و تصمیمی نگیرید که در آینده پشیمانی شما را به دنبال داشته باشد. خبر فرخنده‌ای به دست شما می‌رسد. این خبر را با اعضای خانواده به اشتراک بگذارید و لحظه‌های شادی را تجربه کنید. مجبور می‌شوید وقت زیادی از روز را به رسیدگی به مشکلات اعضای خانواده سیری کنید.

#### بهمن:



روحیه بانباتی ندارید و حرفستان را دائم تغییر می‌دهید. قبل از اینکه این روحیه شما را به فرزند نامتعادل تبدیل کند، ثبات نظر بیشتری در پیش بگیرید. امروز حساب وقت و زمان از دستتان در می‌رود و تا چشم به هر بزیند روز بدون دستاورد مهمی به پایان خواهد رسید. اعضای خانواده علاقه زیادی به شما دارند و از بودن در کنارتان سیر نمی‌شوند.

#### اسفند:



اجازه ندهید مشکلاتی که با آنها رویه‌رو هستید شما را ناامید کند و در اولین فرصت نیروی لازم برای مبارزه با مشکلات را بدست آورید. برای افزایش درآمد به فکر سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت باشید. امروز با مشکلی رویه‌رو می‌شوید و چاره‌ای پیدا نمی‌کنید به‌غیر از اینکه برای حل این مشکل از اطرافیان کمک بگیرید، اما پیشنهاد می‌کنیم برای حل این مشکل از هر کسی کمک نگیرید.

